PAGE
4

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств муниципального образования Щекинский район
В целях реализации постановления администрации Щекинского района от 22.09.2011 г. № 9-1121 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Щекинский район на период до 2013 года», администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств муниципального образования Щекинский район (далее - Порядок).

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования Щекинский район при принятии новых (увеличении объема действующих) расходных обязательств руководствоваться настоящим Порядком.

3. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Щекинского района Никитина В.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Щекинского района

Н.Н.Свиридов
Согласовано:
В.Н.Никитин

В.И.Семин
С.В.Кремнева

В.С.Кожевников
Исп. Холина Л.И.

тел. 5-25-60

Приложение

к постановлению администрации

Щекинского района

от 09.07.2012 г. № 7-791
Порядок

принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств муниципального образования

Щекинский район
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств муниципального образования Щекинский район.

2. Положения настоящего Порядка не применяются при введении новых (увеличении объема действующих) расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, а также иные межбюджетные трансферты из   бюджета Тульской области.

3. Основаниями для введения новых (увеличения объема действующих) расходных обязательств являются:

принятие новых (внесение изменений в действующие) муниципальных правовых актов, предусматривающих введение новых (увеличение объема действующих) расходных обязательств;

заключение муниципальными казенными учреждениями от имени муниципального образования Щекинский район договоров (соглашений), предусматривающих введение новых (увеличение объема действующих) расходных обязательств.
4. Вновь принимаемые расходные обязательства должны соответствовать вопросам местного значения муниципального образования Щекинский район, правам органов местного самоуправления муниципального образования.

5. Проекты муниципальных  правовых актов, предусматривающих введение новых (увеличение объема действующих) расходных обязательств, разрабатываемые структурными подразделениями администрации, подлежат обязательному согласованию в установленном порядке с финансовым управлением администрации Щекинского района.

6. Заключение администрацией муниципального образования и ее отраслевыми (функциональными) органами договоров (соглашений), предусматривающих принятие новых (увеличение действующих) расходных обязательств, осуществляется по согласованию с финансовым управлением администрации Щекинского района.

Без согласования с финансовым управлением администрации Щекинского района могут заключаться договоры (подписываться соглашения) в случае финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств за счет утвержденных бюджетных ассигнований.

7. Заключение муниципальными казенными учреждениями администрации Щекинского района  договоров (соглашений) от имени  администрации Щекинского района, предусматривающих принятие новых (увеличение действующих) расходных обязательств, осуществляется в рамках бюджетной сметы данных учреждений.

8. Оценка финансовых возможностей бюджета муниципального образования Щекинский район для принятия новых расходных обязательств осуществляется на основании анализа исполнения доходной части бюджета муниципального образования  за предыдущий отчетный период, ожидаемой оценки текущего года и прогноза поступлений на очередной год.

9. Принятие решения о введении новых (увеличении действующих) расходных обязательств в соответствии с основаниями, установленными настоящим Порядком, осуществляется в случае соблюдения следующих условий:

- наличие источников финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств в текущем финансовом году (в очередном финансовом году и плановом периоде в случае прогнозируемого сохранения или увеличения расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде) за счет дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования и (или) сокращения действующих бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета;

- прогнозируемое улучшение основных показателей, характеризующих состояние соответствующей сферы (сфер) социально-экономического развития, в результате введения новых (увеличения действующих) расходных обязательств.

10. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Щекинский район в связи с принятием новых (внесением изменений в действующие) нормативных правовых актов, заключением муниципальным образованием Щекинский район договоров (соглашений), предусматривающих введение новых (увеличение объема действующих) расходных обязательств, осуществляется в установленном порядке.

Начальник финансового управления

администрации Щекинского района                                                  Л.И.Холина

2 – 001

«09»  07  2012г.		№  7-791